一、本次权益变动的目的

经中国证监会出具的证监许可[2016]875 号《关于核准海南航空股份有限公司非

公开发行股票的批复》核准，公司非公开发行 4,623,938,540 股人民币普通股（A

股）。本次非公开发行新增股份的登记托管及限售手续已于 2016 年 9 月 5 日由中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成。本次非公开发行股票发行对象所

认购的股票，自股票发行结束之日起 12 个月内不得转让，预计上市流通时间为限售

期满的次一交易日。本次非公开发行股票完成后，公司总股本由非公开发行前的

1,218,218.1790 万股增加到 1,680,612.0330 万股。

大新华航空及 American Aviation LDC.均未参与本次非公开发行股票的认购。大

新华航空直接持股数量未发生变化，其持股比例由 33.57%被动下降至 24.33%；

American Aviation LDC.持股数量未发生变化，其持股比例由 1.77%被动下降至

1.29%。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内的持股计划

信息披露义务人尚无明确的在未来 12 个月内增持或处置上市公司股份的计划。

若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，

依法履行信息披露义务。

   海南航空简式权益变动报告书

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人本次权益变动前持股情况

经中国证监会出具的证监许可[2016]875 号《关于核准海南航空股份有限公司非

公开发行股票的批复》核准，公司非公开发行 4,623,938,540 股人民币普通股（A

股）。本次非公开发行新增股份的登记托管及限售手续已于 2016 年 9 月 5 日由中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成。本次非公开发行股票发行对象所

认购的股票，自股票发行结束之日起 12 个月内不得转让，预计上市流通时间为限售

期满的次一交易日。本次非公开发行股票完成后，公司总股本由非公开发行前的

1,218,218.1790 万股增加到 1,680,612.0330 万股。

大新华航空及 American Aviation LDC.均未参与本次非公开发行股票的认购，其

持股数量未发生变化，具体被动变动情况如下：

股东

非公开发行前持股情况 非公开发行后持股情况
权益变动

比例

(%)
持股总数

（股）

持 股 比例
(%)

持股总数

（股）

持股比例
(%)

大新华航空 4,089,167,580 33.57 4,089,167,580 24.33 -9.24

American

Aviation

LDC.

216,086,402 1.77 216,086,402 1.29 -0.48

合计 4,305,253,982 35.34 4,305,253,982 25.62 -9.72

二、信息披露义务人在海南航空持有的股份是否存在任何权利限制的简要说明

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有上市公司股份存在以下质押情形：

大新华航空持有海南航空股票数量为 4,089,167,580 股，累计质押股票数量为

3,979,200,000 股，占公司总股本的 23.68%。American Aviation LDC.持有海南航空股

票数量为 216,086,402 股，累计质押股票数量为 170,000,000 股，占公司总股本的

1.01%。

除上述情形外，信息披露义务人持有上市公司的股份不存在其他任何权利限

制，包括但不限于查封或冻结等权利限制情形。

   海南航空简式权益变动报告书

第五节  前六个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人在本权益变动报告书签署之日前 6 个月内未通过交易所集中交

易买卖海南航空股票。

   海南航空简式权益变动报告书